АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]02.06.2023.                                      с.Волчиха                                           № 271

О внесении изменений в постановление Администрации Волчихинского района от 08.05.2014 № 287 «Об утверждении Положения о порядке комплектования воспитанниками образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022 № 465-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»,
постановляет:
1.  Внести в постановление Администрации Волчихинского района от 08.05.2014 № 287 «Об утверждении Положения о порядке комплектования воспитанниками образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»
 (далее – Положение) следующее дополнение:
подпункт 2.11.2. пункт 2.11. раздела 2 Регламента дополнить абзацем следующего содержания: «Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его братья и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка».
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Волчихинского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета Администрации Волчихинского района по образованию и делам молодёжи Шупыро Е.Г.

Глава района                                                                                       М.А. Тарасов